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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИНА ЕНЕРГИЈА - СРЕДНОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРИЧЕН 
ПРИКЛУЧЕН ВОД ПОСТАВЕН НА ДЕЛ ОД К.П.бр.2452, К.О.РЕСЕН-ВОНГРАД, 
ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Вовед : 
 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите. 
 У.П. за намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрина енергија - 
среднонапонски електричен приклучен вод поставен на дел од К.П.бр.2452, 
К.О.Ресен-вонград, Општина Ресен, се изработува согласно Условите за планирање, 
со технички број Y00000 од Март, 2025год., Решението за услови за планирање на 
просторот со Арх.бр.УП1-15 0000/2025 од 01.03.2025год. и по основ на член 58, став 
(6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.В. на 
Р.М.бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), како тип на 
урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, на земјиште за општа 
употреба, со кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираната 
инфраструктура за пренос на електрична енергија. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22, 
99/23, 7/25 и 143/25) зa градби од група на класи на намени зa земјиштето E-
инфраструктури.  
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1.8- 
инфраструктури за пренос на електрична енергија.  
  
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Ресен, во К.О.Ресен-вонград. Границата на проектниот опфат за овој 
У.П се формира на дел од К.П.бр.2452.  
 Вкупна површина на вака предвидениот проектен опфат изнесува 
540.53м2, а вкупната должина на вака предложениот, односно планиран кабел со 
овој У.П. со намена E1.8-инфраструктури за пренос на електрична енергија изнесува 
418.52м. 
 До проектниот опфат на предложениот У.П. се пристапува преку 
некатегоризиран пристапен пат. 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
1. 7503131.75 4548557.00 
2. 7503133.95 4548556.24 
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3. 7503135.85 4548555.59 
4. 7503134.43 4548552.00 
5. 7503132.57 4548552.74 
6. 7503130.44 4548547.36 
7. 7503124.10 4548530.22 
8. 7503119.88 4548520.27 
9. 7503118.49 4548506.43 
10. 7503121.45 4548487.21 
11. 7503122.02 4548477.60 
12. 7503121.60 4548451.70 
13. 7503122.03 4548420.43 
14. 7503123.33 4548410.40 
15. 7503127.85 4548384.22 
16. 7503129.20 4548366.54 
17. 7503128.27 4548341.54 
18. 7503127.91 4548319.54 
19. 7503132.28 4548278.00 
20. 7503138.75 4548256.46 
21. 7503144.46 4548206.84 
22. 7503154.62 4548190.88 
23. 7503162.83 4548185.77 
24. 7503177.08 4548180.72 
25. 7503199.30 4548176.39 
26. 7503199.06 4548175.18 
27. 7503178.05 4548178.74 
28. 7503178.06 4548178.83 
29. 7503162.68 4548184.15 
30. 7503152.58 4548189.98 
31. 7503143.44 4548206.77 
32. 7503140.54 4548231.99 
33. 7503137.14 4548256.13 
34. 7503135.04 4548262.66 
35. 7503130.75 4548277.89 
36. 7503129.38 4548291.76 
37. 7503126.52 4548324.88 
38. 7503127.32 4548342.00 
39. 7503128.46 4548365.65 
40. 7503127.54 4548379.47 
41. 7503120.76 4548419.64 
42. 7503121.01 4548453.43 
43. 7503120.20 4548470.65 
44. 7503119.75 4548487.04 
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45. 7503117.46 4548506.75 
46. 7503119.74 4548522.00 
47. 7503130.64 4548553.50 
48. 7503130.55 4548553.54 

 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Целта на овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план е 
да се овозможат услови за приклучок на идните фотоволтаични електрани (Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани) во Општина Ресен, сопственост 
на ДПТУ „Лумос Груп“ ДОО Скопје, со седиште на ул.„Мите Богоевски“, бр.16, Ресен 
на електродистрибутивната мрежа на ЕВН Македонија А.Д. Скопје. Урбанистичкиот 
проект вон опфат урбанистички план, како развоен документ, има крајна цел преку: 
 - рационално користење на земјиштето; 
 - максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 
 - оформување препознатлива амбиентална целина; 
 - почитување и валоризација на културното и градителското наследство;  
 - вградување на заштитни мерки;почитување на законските прописи, 
стандарди и нормативи во планирањето; 
 Со oвој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, се 
утврдуваат параметрите кои се потребни за кабелот и воедно да ги даде и насоките 
за изработка на Основен проект за изградба на  истите, согласно  наменската 
употреба на земјиштето за градба со намена  E1.8-инфраструктури за пренос на 
електрична енергија. 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.В. на Р.М.бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25), Условите за планирање 
на просторот и Решението за услови за планирање на просторот. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.В. на Р.М.бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 
 Согласно член 54 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.В. 
на Р.М.бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) земјиштето во 
проектниот опфат на урбанистичките проекти од членот 58 ставови (6) и (8) од овој 
закон, добива статус на градежно земјиште со нивното одобрување. 
 Исто така, согласно член 95 став (5) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) со 
урбанистички план и урбанистички проект можат да се офоромат градежни парцели 
или да се предвидат градби во парцела без пренаменување на земјиштето во 
градежно или да се предвидат градби без воопшто да се формира парцела, и тоа за 
специфични намени во природни средини вон населени места за коишто не се 
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предвидува стандарден категоризиран сообраќаен пристап или друга 
инфраструктура, или пак самите се делови од поединечни инфраструктурни 
системи, како што е конкретната намена на земјиштето E1.8-инфраструктури за 
пренос на електрична енергија предвидена со предметниот У.П.  
   
1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
 
1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Инвеститор е ДПТУ „Лумос Груп“ ДОО Скопје, ул.„Мите Богоевски“, 
бр.16, Ресен и истиот ќе ја финансира изработката на Урбанистичкиот проект и 
Стручната Ревизија за истиот. 
 
 
Изработил:  Томе Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0040 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
 за 
 ДПТУ „Лумос Груп“ ДОО Скопје,  
 ул.„Мите Богоевски“, бр.16, Ресен 
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Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со

намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрина енергија -

среднонапонски електричен приклучен вод поставен на дел од

К.П.бр.2452, К.О.Ресен-вонград, Општина Ресен

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ВКУПНА ПОВРШИНА 540.53м

2

, ВКУПНА ДОЛЖИНА 418.52м

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

ГРАНИЦА и СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 1.

Granica i sodr`ina na proektniot opfat   R = 1 : 1000
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- ПЛЧАНИРАНА ТРАСА ЗА ЕЛЕКТРИКА

У-13/25

Y34822

СН електричен приклучен вод

- ПОВРШИНА ЗА КОЈА СЕ БАРААТ У.П.П. ОД А.П.П. (536.74м

2

)

- ПОВРШИНА ЗА КОЈА СЕ ИЗДАДЕНИ У.П.П. ОД А.П.П. - Y34822 (3.79м
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)
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СН електричен приклучен вод
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